



اگر نمی توانستیم درآمد کشور را ۲.۵ برابر کنیم اصلاً کاندیدانی شدم!

محمدباقر قالیباف شهردار تهران در رابطه با علت کانیدایشدنش در انتخابات در گفتگویی اظهار کرد: پس برای چه نامزد شده‌ام؟ نامزدی که تعهد و برنامه‌ای برای حل مشکلات اقتصادی مردم نداشته باشد، چگونه به خود اجازه می‌دهد برای تصدی مهم‌ترین مسئولیت اجرایی کشور نامزد شود؟ مردم ما رئیس جمهور و دولتی می‌خواهند که برای حل مشکلات معیشتی و اقتصادی امروز مردم برنامه دقیق و مشخصی داشته باشد و تعهد قطعی بدهد و نه اینکه فقط حرف‌ها و شعارهای

تعمیق در انتشار اسناد دخالت سازمان سیا در کودتای ۲۸ مرداد

یک وبگاه تحلیلی آمریکایی گزارش داد که انتشار اسناد طبقه‌بندی دخالت سازمان سیا در کودتای ۲۸ مرداد در ایران به تعویق افتاده به گزارش ایسنا، کمیته مشورتی تاریخی وزارت امور خارجه آمریکا ضمن اعلام این خبر تصریح کرد که این کمیته سال گذشته تلاش کرده بود برای انتشار این اسناد با وزیر امور خارجه پیشین دیدار کند اما نتیجه‌های حاصل نشد و در حال حاضر هیچ چارچوب زمانی برای در دسترس قرار گرفتن اسناد وجود ندارد.

آفتاب
رومی خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵ - ۸۸۳۱۸۵۵۶
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷
تلفگرام: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

۲۱۵۴- آقای رستم قاسمی که بدون هیچ گونه سابقه در امور نفت، وزیر نفت در دولت قبیل گردید، اکنون به آقای زنگنه با آن سابقه طولانی در امور نفت ابراد می‌گیرد. قاسمی بدون دریافت هیچ گونه تضمین میلیون‌ها دلار نفت خام را در اختیار شخص ناشناخته‌ای به نام بلک زنجانی گذاشت و تنها روی یک برگه دست‌نویس مقادیر عظیمی از منافع ملی را در اختیار دلان قرار داد. (۱/۲۸)

۲۱۵۶- دکل‌های نفتی گمشده و نفتکش‌هایی که با بار رفتند و دیگر بازنگشتند؛ آقای رستم قاسمی واقعا چه کسی پاسخگوست؟ (۱/۲۸)

۲۲۱۱- سخنگوی شورای محترم نگهبان گفته‌اند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری به صورت الکترونیکی بعید است. بالاخره حرف آخر را زند و گفتند انتخابات الکترونیکی فعلا در کار نیست. بعد از سال‌ها بررسی هنوز در همان شرایط اولیه هستیم. (۱/۲۸)

۲۲۱۱- برخی از مخالفان دولت نشان دادند که انتقاداشان هیچ‌گونه منطق و تدبیری ندارد و منطبق آنها کاملا بوج و توخالی است. (۱/۲۸)

۲۲۱۳- جناب دکتر صالح امیری ناراحت نشوید. برخی به باورهای مردم آسیب‌های جدی می‌زنند. خداوند پاسخ اینها را به موقع بدهد و سرچای خودشان بنشانند. برخی‌ها بسیار بیسواد و کم‌خرد هستند. (۱/۲۸)

۲۲۱۷- دولت‌های نهم و دهم زیرساخت‌های اجتماعی و اقتصادی که در دوران سازندگی ایجاد شده بود همه را بران کرد. در جامعه هم خشمگین، عبوس و عصبی بودند. اما دولت روحانی خیلی سعی کرد که شادی و نشاط را به مردم بازگرداند. (۱/۲۸)

۲۲۱۰- آقای نوبخت قبل از عید فرمودند حقوق بازنشستگان ترمیم می‌شود و به حدود ۲ میلیون تومان می‌رسد. اما بعد از عید اعلام کردند ۱۰ درصد اضافه می‌شود. در حالی که ۱۰ درصد همان مقداری است که هر سال اضافه می‌شود. (۱/۲۹)

۲۲۱۲- به عنوان یک پرسپولیسی خیلی خوشحالم که تیم من اول شده امشب در برنامه ۹۰ آقای فردوسی‌پور با صفحه‌های پرسپولیسی یک جلسه و مصاحبه‌های راه انداخته بود و خودشان می‌گفتند و می‌خندیدند. بیخود وقت مردم را تلف می‌کردند. (۱/۲۹)

۲۲۰۲- از هموطنانم خواهش می‌کنم به عنوان یک شهروند چون کشورمان را دوست داریم مراقب باشیم کسانی که با آقای روحانی دشمنی می‌کنند قدرت طلب هستند. فقط دنبال منافع خود هستند. (۱/۲۹)

۱۶۲۸- آقای هاشمی رفسنجانی مرحوم شد تا به آخر هم ستون انقلاب بود. روز رحلت ایشان ۲/۵ میلیون نفر به خیابان‌های تهران آمدند. به احترام این میلیون‌ها طرفدار آقایان دلواپس آن قدر پشت سر آن مرحوم حرف نزدند. به زنده‌های هم‌ملکت خود نگاه کند که در آن مدت برای ملت چه کار کرده‌اند؟ (۱/۲۹)

۱۶۴۵- شخصی تعریف می‌کرد یک فردی (یک پدرسبزگ) در محله‌های مرحوم شد. خانواده برای کفن و دفن وی به بهشت زهرا (س) رفتند. در این هنگام نوه به صندوق پدربزرگ دستبرد زد؛ وی توسط پلیس دستگیر شد اما نتوانستند چیزی را ثابت نمایند. بعدها سر مسئله‌ای خانواده وی تعجب کردند که وی چه ثروتی به هم زده از جمله بنز خود نگاه کند که در آن مدت برای ملت چه کار کرده‌اند؟ (۱/۲۹)

۱۷۰۰- در شمال کشور در محل جنگل‌های سابق عده‌ای با زد و بند زمین‌های ملی را تصرف نموده و چهاردیواری، چهاردیواری برای فروش گذاشتند. حداقل مجلس قانون بگذار این افراد مجبور باشند نیمی از مساحت ملک را درخت بکارند. اکثراً آب دادن هم نمی‌خواهد. بدین صورت جنگل‌ها دوباره احیا می‌شوند. اگر افرادی هم به این کار و درختکاری میادرت نوزند، دولت ملک آنان را توقیف کند. (۱/۲۹)

به گزارش تسنیم، وی در ادامه سخنانش گفت: بعضی‌ها فکر می‌کنند رئیس جمهوری یعنی اینکه احساس مسئولیت کنیم و در انتخابات ثبت‌نام کنیم و بعد هم که برنده شدیم برویم در خانه بنشینیم و به وزیران مان نامه بنویسیم؛ مهم این نیست که آیا در انتخابات می‌توانیم برنده شویم یا نه، مهم این است که اگر در انتخابات پیروز شدیم، آیا می‌توانیم کشور را اداره کنیم؟

دکتر احمد نقیب زاده در گفتگو با آفتاب یزد تحلیل کرد

اروپایی‌ها مطمئن‌تر از روس‌ها



په‌ می‌داند که اخیراً صحبت از این شده است که روسیه در افغانستان مداخلاتی دارد. به هر صورت، درگیری آمریکا و روسیه سر دراز دارد و تنها به اروپا هم خاورمیانه هم محدود نمی‌شود و به آسیای میانه هم کشیده شده است.

نکات گفتگو

- هرکس رئیس جمهور بعدی است باید بداند ایران در موقعیت بسیار حساسی به سر می‌برد
- در دولت روحانی میزان مراودات میان ایران و روسیه افزایش نداشته است
- سیاست روحانی گسترش روابط با همه کشورهاست
- نگاه دولت فعلی به غرب است
- زیرا شرق ر بیکرد دوستانه‌ای با ما نداشته است
- شرقی‌ها غالباً دنبال اقماری می‌گردند

حمله آمریکا به سوریه به وجود آمده و ممکن است برخی را تشویق کند به اینکه پا پیش بگذارند و اقدامات بیشتری علیه ایران انجام دهند؛ حال چه عربستان سعودی باشد چه ترکیه. می‌توان این دوره را تقسیم کرد به دوران قبل از حمله به سوریه و پس از حمله به سوریه.

دقیقاً مقامات آمریکایی گفته‌اند که حمله به پایگاه هوایی در سوریه برای ایران هم دارای پیام بود. آیا این سخن یک بلوف سیاسی است؟

این حمله با هدف پیام از نظر آنان انجام شد. چون همه می‌دانند که امروز سوریه در دست ایران قرار دارد و این ایران است که سوریه را می‌گرداند. می‌خواهند بگویند ترامپ یک فرد دست به اسلحه است. (1)

آقای دکتر وزیر دفاع آمریکا گفته است، مادر بمب‌هایی که در افغانستان استفاده شده، هدف از ساختنش ایران بوده است.

هدف و نظر ایران بوده است. لازم به ذکر است که این بمبها قدرت انفجار بر روی زمین را هم دارند. اکنون به عقیده من باید به برجام توسل جست و آن را به طور دقیق از سوی طرفین مذاکره کننده، رعایت کرد.

آقای دکتر روسیه نخستین کشوری بود که موجودیت اسرائیل را به رسمیت شناخت و در هفته‌های گذشته هم قدس غریب را پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام کرد. این در حالی است که اصولگرایان همواره درصدد خودی جلوه دادن روس‌ها بوده‌اند. نظر تان در این باره چیست؟

روسیه تصور می‌کند که رو در رو شدن با اسرائیل به‌معنای رو در رویی با کل جهان غرب است. یعنی اگر خواهد سیاست‌های مقابله‌گرانه را با اسرائیل اتخاذ کند، تمام افکار عمومی غرب علیه او بسیج می‌شوند و بعد هم ضرورتی ندارد که با اسرائیل دشمنی کند چرا که روسیه دارای دغدغه‌های ایدئولوژیکی ما نیست. در حالی که پیوسته به اسرائیل از حضورش در سوریه اطمینان خاطر می‌دهد که هیچ ضرری متوجه اسرائیل نیست و در پرتو این سیاست، کارش را پیش می‌برد، ولی وقتی به ایران می‌آید توجه اصولگرایان ما را به خود جلب می‌کند. این در حرکت سرن کرملین ناشی از یک سیاست زیگرانی نامطمئن و متزلزل است. چون روس‌ها در معرض خطر هستند و این اتفاق آنها را متزلزل ساخته و از داشتن یک شخصیت دیپلماتیک ثابت بازداشته است. در گذشته هم چنین بوده است. در دوره کمونیست هم حرکت زیگرانی از سوی روس‌ها زیاد انجام می‌شد.

گفته می‌شود روسیه در میان برخی نیروهای داخلی نفوذ کرده است که اتفاق وحشتناکی است

ایران زیر بار انحصارطلبی روس‌ها نمی‌رود

- روس‌ها در حصول بر جام نقش پررنگی نداشتند
- ترامپ کله پوک است، مراقب باشیم
- روس‌ها هیچ گاه صادق نبودند
- اروپایی‌ها مطمئن‌تر از روس‌ها هستند

اختلاف نظر و نوعی بدبینی یا روسیه شده است، می‌تواند کنار بگذارد و روابط را بهبود بخشد ولی همه می‌دانستند که چنین نیست. به هر صورت آمریکا و روسیه دارای تضاد منافع بنیادین هستند که نهادینه شده است. یادمان نرود که ترامپ می‌گفت یا ناتو را منحل می‌کنیم یا از وضعیت کنونی باید خارج شویم اما مشاهده کردید که ناتو اکنون در حال گسترش دادن حضورش در اروپای شرقی است. از سوی دیگر روسیه نیز عضو شانگهای است و این دو نهاد نظامی ممکن است رو در روی یکدیگر قرار بگیرند. این مسائل تنش را هستند و تنش‌هایی که می‌آفریند باعث می‌شود آن تضاد منافع بیش از پیش به چشم بیاید.

به نظر می‌رسد که ترامپ علی‌رغم وعده‌هایی که در میتینگ‌های انتخاباتی خود داده بود مبنی بر اینکه به دنبال تنش‌های نظامی نیست اما این روزها مشاهده می‌شود که تمایلات بسیاری هم برای دخالت‌های نظامی در ایران وجود دارد. این رویکرد، تناقضی با ترامپ است در تبلیغات، وعده زندگی بدون جنگ می‌داد، ندارد؟

کاملاً درست است. ترامپ مرد تناقض‌هاست. تمامی سیاست‌هایش بر از رفتارهای ضد و نقیض است. ترامپ فردی است دمدمی مزاج. او می‌گفت که ما در سوریه به نقش آفرینی نمی‌پردازیم اما دیدیم که نخستین نفری بود که مداخله نظامی کرد. به همین دلیل جهان از رفتار ترامپ متعجب و خشمگین است. اینکه هر لحظه ممکن است تصمیمی غیر منتظره اتخاذ کند به خصوص اینکه خیلی زود دست به اسلحه می‌برد و از همین روی، بسیار بسیار خطرناک است و ممکن است در یک متناقض حرکتی انجام دهد که منجر به ایجاد جنگ‌های ناخواسته شود. باید ترامپ زمان تبلیغات انتخاباتی را فراموش کرد

ایران را نمی‌توان از سوریه کنار گذاشت

- اظهار نظرهای ترامپ در مورد دوستی با روسیه از روی ناآگاهی بود
- ترامپ مرد تناقض‌هاست
- آمریکا می‌خواست مادر بمب‌ها را امتحان کند

آقای دکتر! به نظر تان تاکنون حضور ترامپ به نفع ایران بوده یا به ضرر؟

تقریباً خنثی است این قضیه؛ برای اینکه فعلاً عملی صورت نگرفته است. اما از زمانی که در سوریه دست به اقدام زده، یک مقداری شرایط ایران عوض شده است. اگر به سیاست‌های خودش وفادار می‌ماند و در سوریه دست به اقدامی نمی‌زد و حرکت نظامی نمی‌کرد، می‌شد گفت که وضعیت اندکی به نفع ایران بود اما از زمانی که حرکت نظامی در سوریه انجام داد، جو منطقه عوض شده است. دشمنان ایران امیدوار و تشویق شده‌اند و مقداری قوت قلب در ثانی، حاوی پیامی برای برخی کشورهای دیگر

با این تفاسیر، دولت بعدی باید در برابر روسیه چه سیاستی را اتخاذ کند؟

به طور که روسیه عمل کرد. باید در برابر مسکو سیاست مقابل به مثل را پیش گرفت. اگر روس‌ها صداقت نشان دادند، ایران هم صداقت نشان خواهد داد و گرنه هیچ دلیلی ندارد که ایران شرایط آن‌ها را بپذیرد. فعلاً که راه به سمت اروپا باز است، به نظر من کشورهای اروپایی به مراتب مطمئن‌تر از روس‌ها هستند اما قدری ترسو هستند و از واکنش‌های آمریکا هراس دارند و از اینکه دچار تحریم‌های آمریکا شوند می‌ترسند. باید توجه داشت که آمریکا ترامپ هم در مواجهه با کشورهای اروپایی رفتار خوبی را پیش نگرفته است. نمی‌توان از این اتفاق چشم پوشی کرد که یکی از بانک‌های اروپایی به تنهایی فقط به خاطر مبادلات تجاری با ایران ۹ میلیارد دلار جریمه شده است. پرداخت این جریمه موجب مارگزیده شدن بانک‌های اروپایی شده است و گرنه برای ایران بهترین متحدین کشورهای اروپایی هستند که نه توان سلطه‌گری دارند و از دیگر سو هم نیازهای شدید اقتصادی دارند و در نوعی رقابت با آمریکا و روسیه به سر می‌برند. به همین دلیل به باور من بهترین ترتیب انتخاب برای مراودات بین‌المللی، اروپاست.

اقدامات روسیه در سوریه را چگونه می‌بینید؟ به نظر می‌رسد که در حال کنار گذاشتن ایران هستند.

اینکه کنسوری بخواند ایران را از سوریه کنار بگذارد، امکان پذیر نیست. ایران در سوریه حضور فزاینده‌ای و معنوی دارد و مواضع سوریه را ایران می‌چرخاند. اگر ایران در سوریه، حضور نداشته باشد، روسیه امکان هیچ اقدامی را ندارد و باید وسایلی را جمع کند و برود. چنین چیزی امکان پذیر نیست. اما اینکه بخواند به توافقاتی مخفیانه با آمریکا برسد که خوشایند ایران نباشد، امکان پذیر است. اینکه مسکو با واشنگتن توافق کند که از اسد بگذرند و به دنبال یک دولت دیگری در سوریه باشند، در این صورت باید منافع ایران را هم تأمین کنند و خواسته‌های ایران هم شنیده شود. خوشبختانه به دلیل تضاد منافعی که به‌طور طبیعی بین آمریکا و روسیه وجود دارد، با وجود آنکه برخی فکر می‌کردند که ترامپ می‌تواند امیال شخصی خود را لحاظ کند و آن تضاد منافع را نادیده بگیرد، این تضاد منافع خود را نشان می‌دهد و به گونه‌ای نیست که مسکو و واشنگتن بتوانند در نهایت به توافق برسند.

با وجود بسیاری از پیش‌بینی‌ها، رابطه آمریکا و روسیه بهتر نشده که بدتر هم شد. چیزی همه چیز بر خلاف ادعاهای ترامپ در نشست‌های تبلیغاتی خود مبنی بر بهبود روابط، پیش رفت؟

آنچه ترامپ در میتینگ‌های انتخاباتی خود بیان می‌کرد در حقیقت ناشی از ناآگاهی‌اش بود. او آگاهی چندانی از مواضع استراتژیک نداشت و فکر می‌کرد، بر اساس خواسته او، روابط آمریکا با روسیه بهبود می‌یابد و می‌تواند اروپا را کنار بگذارد و با روسیه به توافقاتی دست یابد. مثل زمان جنگ سرد، اما تضاد منافع آمریکا با روسیه بسیار بیشتر از آنچه گفته می‌شود، است و هر لحظه هم خود را به اتحای مختلف نشان می‌دهد. بنابراین چیزی نبود که چشم منتظران دور باشد. من خودم چندین مقاله نوشته‌ام مبنی بر اینکه این چیزی که ترامپ در ذهن دارد شدنی نیست اما خوب او یک آدم بی‌تجربه و ناآگاه بود و فکر می‌کرد منافعی را که روسیه به صورت شخصی دارد می‌تواند به منافع گروهی تبدیل کند و می‌تواند از بازارهای روسیه استفاده کند و پارامی از نقاط اروپا را که موجب